
BOE núm. 143 Martes 16 junio 1998 9745

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Arsenal Militar de Ferrol por
la que se anuncia subasta pública para des-
brozo de maleza en el Servicio de Muni-
cionamiento (polvorines de Mougá), de la
Zona Marítima del Cantábrico.

1. a) Ministerio de Defensa.
b) Junta de Compras Delegada, Arsenal Ferrol.
c) CM-07716-P-98.
2. a) Desbrozo de maleza.
b) Un lote.
c) Servicio de municionamiento, polvorines de

Mougá.
d) Treinta días.
3. a) Urgente.
b) Abierto.
c) Subasta.
4. Presupuesto: 4.698.000 pesetas.
5. Garantía: 93.960 pesetas.
6. a) Junta de Compras Delegada.
b) Arsenal Militar de Ferrol.
c) Ferrol Naval 15490.
d) 981 33 62 07.
e) 981 33 61 84.
f) 30 de junio de 1998.
7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie-

go de bases.
8. Presentación de ofertas:

a) Hasta el 30 de junio de 1998, a las trece
horas.

b) La exigida en la cláusula undécima del pliego
de bases.

c) Secretaría Junta de Compras Delegada. Arse-
nal Militar de Ferrol, 15490 Ferrol-Naval.

d) Hasta la finalización del servicio.
e) Se ajustará al pliego de bases.

9. Apertura de ofertas:

a) Sala de Juntas.
b) Arsenal Militar.
c) 15490 Ferrol Naval.
d) 3 de julio de 1998.
e) Once horas.

11. Por cuenta del adjudicatario.

Arsenal de Ferrol, 10 de junio de 1998.—El Coro-
nel de Intendencia, Presidente de la Junta de Com-
pras Delegada, Juan A. Rodríguez-Villasante Prie-
to.—&31.877.

Resolución de la Base Aérea de Albacete por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al suministro de diversos mate-
riales de limpieza y limpieza industrial (lim-
pieza). Expediente 98/0024 (lote 1).

En virtud de la delegación de facultades conferida
por el órgano de contratación delegado por la Orden
13/1996, se ha resuelto, con fecha 19 de mayo
de 1998, adjudicar dicho expediente a la empresa

«Himatic Explotaciones, Sociedad Limitada», por
un importe de 8.000.000 de pesetas, lo que, con
arreglo a lo dispuesto en el artículo 119 del Regla-
mento General de Contratación del Estado, se hace
público para general conocimiento.

Albacete, 22 de mayo de 1998.—El Coronel Jefe
del Ala 14, Carlos Gómez Arruche.—&30.265-E.

Resolución de la Base Aérea de Morón por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al suministro e instalación de
diversos materiales de telecomunicaciones.
Expediente 98/0012.

En virtud de la delegación de facultades conferida
por Orden 13/1996, de 17 de enero («Boletín Oficial
del Estado» del 21), se ha resuelto, con fecha 26
de mayo de 1998, adjudicar dicho expediente a la
empresa «Casa Márquez, Sociedad Anónima», por
un importe de 10.450.910 pesetas.

Lo que, con arreglo a lo dispuesto en el artículo
119 del Reglamento General de Contratación del
Estado, se hace público para general conocimiento.

Morón de la Frontera, 26 de mayo de 1998.—El
Jefe de la Base Aérea del Ala 21, Felipe Carlos
Victoria de Ayala.—&30.548-E.

Resolución del Centro Financiero de las Fuer-
zas Aeromóviles del Ejercito de Tierra por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al expediente número 4/98
(12/1/117) VF.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 4/98 (12/1/117) VF.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasóleo de calefac-

ción (gasóleo tipo C).
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 98, de 24 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Suministros Energéticos

Madrid, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.000.000 de

pesetas.

Colmenar Viejo, 2 de junio de 1998.—El Teniente
Coronel Jefe, Rafael Blasco Ordóñez.—&30.620-E.

Resolución del Centro Financiero de las Fuer-
zas Aeromóviles del Ejército de Tierra por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al expediente número 1/98 MP.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Fuerzas
Armadas del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 1/98 MP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Materias primas para

talleres de apoyo al mantenimiento.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 98, de 24 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
17.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Hierros Colmenar, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.000.000 de

pesetas.

Colmenar Viejo, 3 de junio de 1998.—El Teniente
Coronel Jefe, Rafael Blasco Ordóñez.—30.641-E.

Resolución del Centro Financiero de las Fuer-
zas Aeromóviles del Ejército de Tierra por
la que se hace pública la adjudicación corres-
pondiente al expediente número 1/98 MA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Fuerzas
Armadas del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero.

c) Número de expediente: 1/98 MA.


